盐城工业职业技术学院

关于举办第四届田径运动会的通知

各学院、各部门：
    为全面贯彻落实教育部《高等学校体育工作基本标准》（教体艺〔2014〕4号精神，全面检阅我校群众体育运动成果，提高师生体育锻炼的积极性，增强师生身体素质和健康水平，学校研究，定于2016年10月27日-28日举办学校第四届田径运动会。现将本次运动会的有关竞赛规程印发给你们，希认真做好赛前各项准备工作。
　特此通知。

附件：1.盐城工业职业技术学院第四届田径运动会报名表

2.盐城工业职业技术学院第四届田径运动会裁判员登记表

盐城工业职业技术学院

 2016年9月8日

盐城工业职业技术学院

第四届田径运动会竞赛规程

一、竞赛日期和地点

2016年10月27日至28日在本校田径场举行。

二、参加单位
以学院为单位组成代表队参赛。
三、竞赛项目

男子：

100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球(5kg)。

女子：
100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球(4kg)。

四、竞赛分组

男子组、女子组。

五、参加办法

1.各学院代表队可报领队1人，教练1-2人，工作人员1人。每组每项目限报6人，每人限报3项。所有运动员可兼报接力，每组每项接力项目各学院报男、女各一队。

2.本届运动会的裁判工作由教师和学生担任（每学院报教师裁判5人、学生裁判8人）。
3.参赛运动员必须是有我校正式学籍的在校学生。

4.各代表队报名参赛的运动员必须是身体健康者。

5.报名须按下发报名表的格式和有关规定认真填写，报名表上分别加盖各学院和学校卫生所公章，一式两份，于10月19日前报送至素质教育中心王如明老师处（公共教学楼2302），同时将电子版报名表发至ycfxwrm@126.com。报名后不得更改，如发现有冒名顶替者，取消其比赛资格，并取消该队员所在学院各项评选资格，并给予全校通报批评。报名表请从素质教育中心体育部网站下载中心下载。

六、竞赛办法

1.本届运动会参照国家体育总局最新审定的田径运动竞赛规则。
2.800米以上径赛项目以一组或分组进行决赛，其它径赛项目按预、决赛进行。

3.预决赛的径赛项目，按预赛成绩取前8人参加决赛，第8人成绩相等则进行附加赛。

4.田赛按成绩取前八名进入决赛，如第八名成绩相等，一并进入决赛。

5.比赛人数不足8人时直接进行决赛。

6.竞赛中出现纠纷，必须在该项目结束30分钟内，向大会仲裁处提出书面报告，过时不予接纳。
七、录取名次、记分和奖励办法

1.个人名次

（1）径赛分组决赛，按成绩决定名次，如遇到不同组成绩相同，则名次并列。

（2）各单项录取前六名，按7、5、4、3、2、1计分，名次并列者，则得分均分，（如两个第一名，则（7+5）/2=6，其余类推）。接力项目按取得名次分值双倍计分。破校记录另加5分，同一项目多次破记录按一次计算。

（3）如单项报名人数只有六人或不足六人，则按报名人数递减1名录取名次，如报名只有一人或一队，则作表演，不计名次，不计分数。

2.团体名次

设团体总分，团体总分按各项中所得分数的总和来计算，得分多者，名次列前，如遇两个以上学院积分相等，则以第一名多者名次列前，如再相等，则以第二名多者名次列前，依此类推。

3.奖励

取团体总分前三名代表队，各单项前六名、集体项目前三名的运动员，设体育道德风尚奖四个，设最佳组织奖三个，优秀表演奖三个给予奖励。
八、其他
1.开幕式除正常的入场式外，各学院各出一个文艺表演节目（100人以上，表演时间不超过10分钟）

2.参赛运动员必须持学生证参加比赛，必须换运动服、运动鞋，比赛时运动员必须佩带号码布，要求号码布四角订实。

3.本规程解释权属大会组委会，未尽事宜，另行通知。